
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя общеобразовательная школа №3 

 

 

 

                                                                        ПРИКАЗ 

 

 

От  29.05.2020 г.                                                                                                              № 38/6 

 

 

Об утверждении Положения Центра 

 образования цифрового и гуманитарного 

 профилей «Точка роста» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №272-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.03.2019 года №р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в  том числе 

на базе сетевого взаимодействия»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» (приложение). 

2. Контроль исполнения приказа возложить на О.И.Грицай, руководителя Центра 

«Точка роста». 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                              С.А.Самсонов 

 

 

 

 

 

 


